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I statens detaljerade bokföring fördes noggrann statistik under 1800-talet över hur 
mycket ersättning olika djurägare fick från staten baserat på hur många djur som blev 
dödade av rovdjur. Kartan visar på förhållandena år 1887. Statistiken består av djur som 
dödats av rovdjur och där man fått ersättning. Det kan finnas olika anledningar till att 
inte rapportera eller att inte få någon ersättning från staten det året. Det kan alltså finnas 
ett betydande mörkertal eller andra felaktigheter i siffrorna, men det visar intressanta 
skillnader i ersättningarna som betalades ut.

Man kan konstatera att ersättningarna utgår i stor omfattning till de flesta län. I de 
norra länen utgick ganska stor ersättning på grund av den stora mängd renar som dödats 
i området. I landet som helhet dödades detta år 2 500 renar, flest i Norrbotten. Dessa 
har såklart ett mycket högre monetärt värde än hönor och kycklingar som det i stor 
omfattning ges ersättning för i södra Sverige. En detaljerad lista fanns för vad varje djur 
var värt. I Dalarna och Gävleborgs län samt i Mälardalen och centrala Götaland utgick 
relativt liten ersättning per län detta år. I landet dödades år 1887 hela 52 000 fjäderfä. De 
flesta av de totalt 8 765 fåren har blivit rivna på sydsvenska höglandet. Häst, nötkreatur 
och getter förekommer i mycket liten omfattning detta år och kan inte ses i kartan så 
tydligt. En enda häst i dödades i landet. Den hästen var i Västernorrland. En ansenlig 
mängd nötkreatur dödades i Värmlands län, hela 11 stycken av rikets totalt 17 stycken.

Beloppet som delades ut år 1887 var totalt på 109 147 kronor och 50 öre, vilket år 2021 
skulle motsvara ca 8,4 miljoner kronor. År 2021 gavs ersättning för rovdjursskador på 
1,76 miljoner kronor, men dessutom gavs i bidrag till förebyggande åtgärder såsom att 
hålla stängsel och röja med mera för det mycket högre beloppet 12,2 miljoner kronor. År 
2021 dödades eller skadades 419 stycken får, 19 nötkreatur och 11 getter. Denna statistik 
inkluderar dock till skillnad från 1887 inte dödade renar.

Vad gäller renar så kompenseras idag samebyarna för förekomst av rovdjur och an-
talet föryngringar i renskötselområde enligt en särskild beräkning baserad på rovdjurs-
individer. Ersättningen regleras av Sametinget. Antalet dödade renar av rovdjur varierar 
över åren men har beräknats till tiotusentals varje år. Det kan vara intressant att sätta 
siffrorna i relation till antalet renar rapporterade i statistiken år 1887. De som dödades 
av rovdjur för cirka 130 år sedan motsvarar den mängd renar som numera dödas i tra-
fikolyckor. Dessa uppgår till ca 2 000–4 000 individer per år sett över en 20-årsperiod. 
Vare sig ersättningarna år 2021 och år 1887 eller rovdjursstammen är naturligtvis jäm-
förbara. Kartan visar dock på intressanta regionala skillnader vad gäller ersättningar på 
1800-talets slut. 
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Kartan visar ersättning per djur-
slag per län i SEK för år 1887. 
Kartan har skapats genom inmat-
ning av statistik på länsnivå.
I norra Sverige gavs relativt stora 
ersättningar för dödade renar, får 
och fjäderfä.
I sydligaste Sverige var det också 
stora belopp som betalas ut särskilt 
för fjäderfä.
I sydligaste Norrland, Svealand 
och norra Götaland var det dock 
inte så stora ersättningar för rov-
djursskador som utgick.
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